СПИСОК АФФИЛИРОВАННЫХ ЛИЦ
Открытого Акционерного Общества «Фирма Энергозащита»
(указывается полное фирменное наименование

акционерного общества)

Код эмитента: │0 1│5 9│1 │- А 
на 30.06. 2012
 (указывается дата, на которую составлен список аффилированных лиц акционерного общества)

Место нахождения эмитента: Россия, г. Москва, 105120, ул. Земляной Вал д. 39/1 корп.2
(указывается место нахождения (адрес постоянно действующего исполнительного органа акционерного общества (иного лица, имеющего право действовать от имени акционерного общества без

доверенности)

Информация, содержащаяся в настоящем списке аффилированных лиц, подлежит раскрытию в соответствии с законодательством Российской Федерации о ценных бумагах
Адрес страницы в сети Интернет: www.egz.ru
(указывается адрес страницы в сети Интернет, используемой эмитентом для раскрытия информации)
Генеральный директор ОАО « Фирма Энергозащита»       ____________                   В.Н. Былым 
                                                                                                                                                       ( подпись)                             ( И. О. Фамилия)
                                                        Дата 30 июня   2012 г.
                                                М.П.
 Содержание списка аффилированных лиц акционерного общества

                                            ┌────────────────────┐

                                            │   Коды эмитента    │

                                            ├───────┬────────────┤

                                            │ИНН    │ 7709046921          

                                            ├───────┼────────────┤

                                            │ОГРН   1027700038024           

                                            └───────┴────────────┘

       I. Состав аффилированных лиц на       30.06.2012                              

	N 
п/п
	Полное фирменное 
наименование   
(наименование для
некоммерческой  
организации) или 
фамилия, имя,  
отчество    
аффилированного 
лица      
	Место нахождения 
юридического лица
или место    
жительства    
физического лица 
(указывается   
только с согласия
физического лица)
	Основание  
(основания), 
в силу    
которого лицо
признается  
аффилированным
	Дата    
наступления
основания 
(оснований)
	Доля участия 
аффилированного
лица в уставном
капитале   
акционерного 
общества, %  
	Доля      
принадлежащих  
аффилированному
лицу      
обыкновенных  
акций      
акционерного  
общества, %   

	1 
	2        
	3        
	4      
	5     
	6       
	7       

	1.
	Былым Виктор Николаевич
	г.Москва
	Лицо осуществляет полномочия единоличного исполнительного органа акционерного общества
	28.06.2012
	6,67
	6,67%

	2.
	Мотлохов Михаил Александрович
	г.Москва
	Лицо является председателем совета директоров акционерного общества
	28.06.2012
	10,87
	10,87%

	3.
	Арнольд Владислав Всеволодович
	г. Москва
	Лицо является членом совета директоров акционерного общества
	28.06.2012
	0,49
	0,49%

	4.
	Гречкина Надежда Яковлевна
	Московская обл.,                   г. Железнодорожный
	Лицо является членом совета директоров акционерного общества
	28.06.2012
	0,05
	0,05%

	5.
	Коляда Андрей Сергеевич
	г. Москва
	Лицо является членом совета директоров акционерного общества
	28.06.2012
	0,00
	0,00%

	6.
	Комисаренко Евгений Лукьянович
	г. Москва
	Лицо является членом совета директоров акционерного общества
	28.06.2012
	1,57
	1,57%

	7
	Петрикина Наталия Павловна
	г. Москва
	Лицо является членом совета директоров акционерного общества
	28.06.2012
	0,03 
	0,03%

	8.
	Шмагельский Александр Сергеевич
	г. Москва
	Лицо является членом совета директоров акционерного общества
	28.06.2012
	0,00
	0,00%

	9.
	Яковлев Геннадий Николаевич
	г. Курск
	Лицо является членом совета директоров акционерного общества
	28.06.2012
	0,49
	0,49%

	10.
	Соболев Сергей Владимирович
	г. Москва
	Лицо является членом коллегиального исполнительного органа акционерного общества
	24.08.2011
	1,44
	1,44%

	11.
	Соломина Людмила Борисовна
	г. Москва
	Лицо является членом коллегиального исполнительного органа акционерного общества
	24.08.2011
	0,00
	0,00%

	12.
	Сосов Юрий Егорович
	г. Новосибирск
	Лицо является членом коллегиального исполнительного органа акционерного общества
	24.08.2011
	0,03
	0,03%

	13.
	Ярошевский Михаил Иванович
	г. Ростов-на-Дону
	Лицо является членом коллегиального исполнительного органа акционерного общества
	24.08.2011
	0,05
	0,05%

	14.
	Ауль Александр Викторович
	Г. Назарово, Красноярский край
	Лицо является членом коллегиального исполнительного органа акционерного общества
	24.08.2011
	0,00
	0,00%

	15.
	Лепехин Сергей Федорович
	Г.Санкт-Петербург
	Лицо является членом коллегиального исполнительного органа акционерного общества
	24.08.2011
	0,00
	0,00%

	16.
	Российская Федерация в лице Федерального агентства по управлению государственным имуществом
	г. Москва
	Лицо имеет право распоряжаться более чем 20% общего количества голосов, приходящихся на голосующие акции ОАО       «Фирма Энергозащита»
	28.06.2012
	25,5
	25,5%


